
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432094 
EMAIL: CONTRATTI@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

DDG166/2020 

Prot. n. 27816 del 06/03/2020 

 

Procedura, mediante RDO nell’ambito del Mercato elettronico della Pubblica 

amministrazione rivolta a tutti gli operatori economici iscritti nella categoria “Beni-materiali 

elettrici da costruzione, ferramenta”, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a del d.lgs 50/2016 per 

la fornitura di sensori accelerometrici MEMS ad alta precisione e basso rumore per il 

monitoraggio strutturale degli edifici nell’ambito del progetto di ricerca INCIPICT – RETE 

OTTICA - CUP E12I13000260001 – RDO DESERTA – AUTORIZZAZIONE ALLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AD UNICO OPERATORE ECONOMICO 

CIG: Z1A2B29477  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• Premesso che al fine dello svolgimento delle attività di ricerca e sperimentazione, 

nell’ambito del progetto di ricerca INCIPICT – RETE OTTICA, si è reso necessario 
procedere all’acquisizione di nodi wireless dotati di sensori accelerometrici MEMS 

ad alta precisione mediante RDO sul Mepa n. 2489968 aperta a tutti gli operatori 

iscritti nella categoria “ Beni-materiali elettrici da costruzione, ferramenta” identificata 

dal Rup proposto Dr. Graziano Battisti, in quanto la stessa è risultata essere la più 

confacente al reperimento dei beni da acquisire;  

• Considerato che alla data di scadenza della presentazione delle offerte (05.02.2020) 

non è pervenuta alcuna offerta; 

 

• Visti: 

•  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

• Ie Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità  con 

delibera n. 1097 del 26.10.2016 ed aggiornate al decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

con delibera del consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

• Il DPR n. 445/2000 e s.m.i; 

• La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

• Il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i;. 

• La Legge n. 190/2012 e s.m.i; 

• La Legge n. 135/2012; 

• La Legge 488/1999; 

 

DECRETA 

 

• la procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e 

s.m.i., mediante lancio di RDO sul MEPA, avvenuto in data 21.01.2020 con scadenza 

05.02.2020, per un importo presunto a base di gara pari ad € 16.126,50, rivolta a tutti gli 

Operatori economici iscritti nella categoria “ Beni-materiali elettrici da costruzione, 

ferramenta”, è andata deserta; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 

 

• per quanto sopra di autorizzare la procedura di affidamento diretto fuori Mepa ai sensi 

dell’art.36, comma 2 lett. a D.lgs 50/2016 e s.m.i., ad un unico operatore economico 

 

 

 

L’Aquila  

 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Pietro Di Benedetto 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

Portale Istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


